
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČO: 48 54 84 64 

www.chess.cz 

stk@chess.cz 

 

1/2 

Rozpis 

Mistrovství ČR žen 2023 

MČR žen 2023 se bude konat jako uzavřený turnaj vyřazovacím systémem pro 12 hráček. 

1. Právo účasti 

Pouze aktivní hráčky s platnou registrací u ŠSČR (ke stejnému datu jako rozhodný rating), které nejsou 
na FRL vedeny pod jinou federací než CZE: 

a) 1. – 3. z MČR žen 2022 

b) 6 (krom add a) dle rozhodného ratingu 

c) mistryně ČR 2023 v kategorii D20 

d) 2 nominace KRÚ 

Za aktivní jsou považovány hráčky, které mají započteno na FRL minimálně 5 partií v součtu započte-
ných partií na FRL k 1. únoru 2023 a 5 předchozích (tzn. počínaje FRL k 1. září 2022).  

Rozhodný rating je FRL k 1. únoru 2023. 

Podmínkou zachování práva účasti je přihláška podaná do 7. března 2023 (pro oprávněné dle písm. a) 
a b), resp. do 25. března 2023 (pro oprávněnou dle písm. c). 

Po 7. březnu, resp. 25. březnu, budou osloveny náhradnice za oprávněné dle písm. a) až c): 

a) 4. z MČR žen 2022, příp. další náhradnice dle rozhodného ratingu alespoň 2100 

b) dle rozhodného ratingu alespoň 2100, příp. další nominací KRÚ 

c) nominace KRÚ 

2. Systém turnaje 

Vyřazovací systém: 

• 4 hráčky jsou nasazeny do čtvrtfinále, 8 nenasazených hráček hraje kvalifikační předkolo 
o 4 místa ve čtvrtfinále. 

• předkola, čtvrtfinále, semifinále i finále (o 1. místo i o 3. místo) se hraje na 2 partie tempem 
90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním 30 sekund na každý tah od začátku 
partie, v případě výsledku 1:1 se hrají 2 partie tempem 15 minut s přidáváním 5 sekund na každý 
tah, v případě celkového výsledku 2:2 se hrají 2 partie tempem 3 minut s přidáváním 2 sekund 
na každý tah, v případě celkového výsledku 3:3 se hraje 1 partie tzv. „armagedon“. 

Turnaj bude započítán na FRL a LOK. 

3. Termín 

8. až 17. května 2023. 



Rozpis Mistrovství ČR žen 2023 

 

2/2 

 

4. Úhrady hráček a hráčkám 

Vklad se nevybírá. 

Pořadatel hráčkám uhradí cestovné z místa bydliště (viz příloha 1 čl. 3.1 Ekonomické směrnice ŠSČR) 
do místa konání MČR a zpět (2 cesty) a pobytové náklady (x+1 nocí ubytování a minimálně xdenní stra-
vování plnou penzí nebo dle Ekonomické směrnice ŠSČR; kde x je počet „vážných“ partií, které hráčka 
v turnaji odehraje). 

5. Finanční ceny 

Pořadatel vyplatí hráčkám finanční ceny. Rozdělení cenového fondu (minimálně celkem 120.000 Kč) 
bude upřesněno v propozicích. 

Schváleno STK ŠSČR 23. ledna 2023 
Jan Malec, 
předseda STK ŠSČR 


